
La loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce 

formulaire. Elle garantit un droit d’accès et de rectification pour ces données auprès du service destinataire. 

 

PROJET – 09/01/2017 

‘ 

Ministère chargé de 

l'environnement 

Demande d’examen au cas par cas préalable 

à la réalisation éventuelle d’une évaluation environnementale  

Article R. 122-3 du code de l’environnement 
 

 
 

Ce formulaire sera publié sur le site internet de l’autorité environnementale  
Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative  

 
 

 

    

 

Cadre réservé à l’autorité environnementale 

 
Date de réception :  Dossier complet le :  N° d’enregistrement : 

     
 

     

 

1. Intitulé du projet 
     

       

     

 

2. Identification du (ou des) maître(s) d’ouvrage ou du (ou des) pétitionnaire(s) 
     

 
2.1 Personne physique 

 
    

 Nom  Prénom      

     
 2.2 Personne morale      

 Dénomination ou raison sociale       
        

  
Nom, prénom et qualité de la personne 

habilitée à représenter la personne morale 
  

    

       

 RCS / SIRET |__|__|__|  |__|__|__|  |__|__|__|  |__|__|__|__|__| Forme juridique       

       

 Joignez à votre demande l’annexe obligatoire n°1      
     
     

 
3. Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et critères annexé à l’article R. 122-2 du code de l’environnement et 

dimensionnement correspondant du projet 
 

    

       

 N° de catégorie et sous catégorie 
Caractéristiques du projet au regard des seuils et critères de la catégorie 

(Préciser les éventuelles rubriques issues d’autres nomenclatures (ICPE, IOTA, etc.)  
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

    

     

 4. Caractéristiques générales du projet  

    

 

 Doivent être annexées au présent formulaire les pièces énoncées à la rubrique 8.1 du formulaire 
     

 4.1 Nature du projet, y compris les éventuels travaux de démolition      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

       

N° 14734*03 
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 4.2 Objectifs du projet      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 
4.3 Décrivez sommairement le projet 

     4.3.1 dans sa phase travaux  
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

      4.3.2 dans sa phase d'exploitation      
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 4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ? 

La décision de l’autorité environnementale devra être jointe au(x) dossier(s) d’autorisation(s). 
     

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

       

 4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale  de l’opération - préciser les unités de mesure utilisées      

 Grandeurs caractéristiques Valeur(s)      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

    

        4.6 Localisation  du projet      

 
Adresse et commune(s) 

d’implantation 
 Coordonnées géographiques1  Long. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _   Lat. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _   

    

      
  

   

Pour les catégories 5° a), 6° a), b) 

et c), 7°a, 9°a),10°,11°a) et b),  

22°, 32°, 34°, 38° ; 43° a) et b) de 

l’annexe à l’article R. 122-2 du 

code de l’environnement : 
 

Point de départ : 

 

 

 

 

 

 
Long. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _  

 

 

 

 

 

 
Lat. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _  

 

     

   Point d'arrivée :  Long. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _   Lat. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _       

   

Communes traversées :  
     

          

        

  
Joignez à votre demande les annexes n° 2 à 6 

 

     

 4.7 S'agit-il d'une modification/extension d'une installation ou d'un ouvrage existant ? Oui  
 

Non  
 

      

 
    4.7.1 Si oui, cette installation ou cet ouvrage a-t-il fait l'objet d'une évaluation 

environnementale ? 
Oui  

 

Non  
 

  
    

 

    4.7.2 Si oui, décrivez sommairement les 

différentes composantes de votre projet et 

indiquez à quelle date il a été autorisé ? 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

        

       

                                                 
1  Pour l'outre-mer, voir notice explicative 
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5. Sensibilité environnementale de la zone d’implantation envisagée  
 

 

Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services 

instructeurs, et vous référer notamment à l’outil de cartographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chaque 

direction régionale.  

Le site Internet du ministère de l'environnement vous propose un regroupement de ces données environnementales par 

région, à l'adresse suivante : http://www.developpement-durable.gouv.fr/-Les-donnees-environnementales-.html.  

Cette plateforme vous indiquera la définition de chacune des zones citées dans le formulaire.  

Vous pouvez également retrouver la cartographie d'une partie de ces informations sur le site de l’inventaire national du 

patrimoine naturel (http://inpn.mnhn.fr/zone/sinp/espaces/viewer/ ).  

      

 Le projet se situe-t-il : Oui Non Lequel/Laquelle ?  

 

Dans une zone naturelle 

d’intérêt écologique, 

faunistique et floristique de 

type I ou II (ZNIEFF) ?  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 En zone de montagne ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans une zone couverte 

par un arrêté de 

protection de biotope ? 
  

  

 Sur le territoire d’une 

commune littorale ? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans un parc national, un 

parc naturel marin, une 

réserve naturelle 

(nationale  ou régionale),  

une zone de conservation 

halieutique ou un parc 

naturel régional ? 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sur un territoire couvert par 

un plan de prévention du 

bruit, arrêté ou le cas 

échéant, en cours 

d’élaboration ? 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans un bien inscrit au 

patrimoine mondial ou sa 

zone tampon, un 

monument historique ou 

ses abords ou un site 

patrimonial remarquable ? 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.developpement-durable.gouv.fr/-Les-donnees-environnementales-.html
http://inpn.mnhn.fr/zone/sinp/espaces/viewer/
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Dans une zone 

humide ayant fait l'objet 

d'une délimitation ? 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans une commune 

couverte par un plan de 

prévention des risques 

naturels prévisibles (PPRN) 

ou par un plan de 

prévention des risques 

technologiques (PPRT) ? 

 

si oui, est-il prescrit ou 

approuvé ? 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dans un site ou sur des sols 

pollués ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dans une zone de 

répartition des eaux ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans un périmètre de 

protection rapprochée 

d'un captage d'eau 

destiné à la 

consommation humaine 

ou d’eau minérale 

naturelle? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 Dans un site inscrit ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Le projet se situe-t-il, dans 

ou à proximité : 
Oui Non Lequel et à quelle distance ? 

 

 D’un site Natura 2000 ?   

 

 

 

 

 

 

 

 D’un site classé ?   

  

 
 



6/11 

 
6. Caractéristiques de l'impact potentiel du projet sur l'environnement et la santé humaine au vu des informations 

disponibles 
 
 

 
6.1 Le projet envisagé est-il susceptible d'avoir les incidences notables  suivantes ? 

Veuillez compléter le tableau suivant : 
 
 

 
 

Incidences potentielles 
Oui Non 

De quelle nature ? De quelle  importance ?  

Appréciez sommairement l'impact potentiel  
 

 Ressources 

Engendre-t-il des 

prélèvements 

d'eau ? 
Si oui, dans quel 

milieu ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Impliquera-t-il des 

drainages / ou des 

modifications 

prévisibles des 

masses d'eau 

souterraines ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Est-il excédentaire 

en matériaux ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Est-il déficitaire en 

matériaux ? 

Si oui, utilise-t-il les 

ressources naturelles 

du sol ou du sous-

sol ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Milieu naturel 

Est-il susceptible 

d'entraîner des 

perturbations, des 

dégradations, des 

destructions de la 

biodiversité 

existante : faune, 

flore, habitats, 

continuités 

écologiques ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Si le projet est situé 

dans ou à proximité 

d’un site Natura 

2000, est-il 

susceptible d’avoir 

un impact sur un 

habitat / une 

espèce inscrit(e) au 

Formulaire Standard 

de Données du site ? 
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Est-il susceptible 

d'avoir des 

incidences sur les 

autres zones à 

sensibilité particulière 

énumérées au 5.2 du 

présent formulaire ? 

  

   

Engendre-t-il la 

consommation 

d'espaces naturels, 

agricoles, forestiers, 

maritimes ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
Risques 

 

Est-il concerné par 

des risques 

technologiques ? 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Est-il concerné par 

des risques naturels ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

risques sanitaires ? 

Est-il concerné par 

des risques 

sanitaires ? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

Nuisances 

Engendre-t-il des 

déplacements/des 

trafics 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Est-il source de 

bruit ? 

Est-il concerné par 

des nuisances 

sonores ? 
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Engendre-t-il des 

odeurs ? 

Est-il concerné par 

des nuisances 

olfactives ? 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il  des 

vibrations ? 

 

Est-il concerné par 

des vibrations ? 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

émissions 

lumineuses? 
Est-il concerné par 

des émissions 

lumineuses ? 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Emissions 

Engendre-t-il des 

rejets dans l'air ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

rejets liquides ? 

Si  oui, dans quel 

milieu ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

effluents ?   

   

Engendre-t-il la 

production de 

déchets non 

dangereux, inertes, 

dangereux ? 
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Patrimoine / 

Cadre de vie 

/ Population 

Est-il susceptible de 

porter atteinte au 

patrimoine 

architectural, 

culturel, 

archéologique et 

paysager ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

modifications sur les 

activités humaines 

(agriculture, 

sylviculture, 

urbanisme, 

aménagements),  
notamment l’usage 

du sol? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 
6.2 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'être cumulées avec d'autres projets existants ou 

approuvés ? 
 

 

 Oui  
 

Non  
 

Si oui, décrivez lesquelles :  
 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

    

 6.3 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'avoir des effets de nature transfrontière ?   

 Oui  
 

Non  
 

Si oui, décrivez lesquels :   
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6.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées à éviter ou réduire les effets 

négatifs notables du projet sur l’environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de joindre 

une annexe traitant de ces éléments) : 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 7. Auto-évaluation (facultatif)   

 
Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu'il est nécessaire que votre projet fasse l'objet d'une évaluation 

environnementale ou qu'il devrait en être dispensé ? Expliquez pourquoi. 
 
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 8. Annexes  

 8.1 Annexes obligatoires  

 Objet  

 1 
Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maître d’ouvrage ou pétitionnaire » -  

non publié ; 
 

 

 2 
Un plan de situation au 1/25 000 ou, à défaut, à une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir 

d'extraits cartographiques du document d'urbanisme s'il existe) ; 
 

 

 3 
Au minimum, 2 photographies datées de la zone d'implantation, avec une localisation cartographique des prises 

de vue, l’une devant permettre de situer le projet dans l’environnement proche et l’autre de le situer dans le 

paysage lointain ; 
  

 4 
Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6° b) et c), 7°, 

9°,10°,11°, 12°, 13°, 22°, 32, 38° ; 43° a) et b) de l’annexe à l’article R. 122-2 du code de l’environnement un 

projet de tracé ou une enveloppe de tracé ; 
  

 5 

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6° b) et c), 7°, 9°,10°,11°, 12°, 13°, 22°, 32, 

38° ; 43° a) et b) de l’annexe à l’article R. 122-2 du code de l’environnement : plan des abords du projet (100 

mètres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et complétées si nécessaire selon les 

évolutions récentes, à une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan devra préciser l'affectation des 

constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours d'eau ; 

  

 6 
Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport à ce site. Dans les 

autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est 

susceptible d’avoir des effets. 
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8.2 Autres annexes volontairement transmises par le maître d'ouvrage ou pétitionnaire 

 

 

 

Veuillez compléter le tableau ci-joint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d’évaluation, ainsi que les 

parties auxquelles elles se rattachent 

 

 

 Objet  

   

   

   

   

   

   

 9. Engagement et signature  
   

 Je certifie sur l’honneur l’exactitude des renseignements ci-dessus   
 

  

 

 Fait à  le,   
   

 Signature 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BERGERET, Jean Michel
Tampon


	Date_Heure3[0]: 08/02/2022
	Date_Heure2[0]: 10/02/2022
	Numérique1[0]: F09322P0046
	txlIntituleProjet[0]: 

Projet immobilier "LA FABRIQUE"
	txtNom[0]: 
	txtPrenom[0]: 
	txtRaisonSociale[0]: BOUYGUES IMMOBILIER
	txtRepresentantPersonneMorale[0]: JEAN-MICHEL BERGERET - Directeur des Opérations
	txtFormeJuridique[0]: SAS
	txtSIRET[0]: 562
	txlNumRubrique[0]: 39. Travaux, constructions et opérations d'aménagement

 b) Opérations d'aménagement dont le terrain d'assiette est compris entre 5 et 10 ha, ou dont la surface de plancher au sens de l'article R. 111-22 du code de l'urbanisme 
	txlCaracteristiqueProjet[0]: L'emprise du projet présente une surface de 58 989 m2.
	txlNatureProjet[0]: 

Projet de construction de 60 maisons individuelles groupées, en RDC et R+1, de 7 petits collectifs en R+1 et R+2 et de logements de type intermédiaire (ce terme ne décrit pas leurs financements) répartis en 12 mazets en R+1.



Le stationnement pour les logements collectifs et intermédiaires est précu en extérieur. Pour les maisons individuelles, le stationnement se fait sur une place en extérieur par logement et une place en garage intégré à chaque maison.



Le projet nécessite une démollition totale de bâtiment datant des années 1990.
	txtSIRET[1]: 915
	txtSIRET[2]: 460
	txtSIRET[3]: 01090
	Champ_de_texte1[0]: 
	txlObjectifProjet[0]: 
Le projet s'inscrit dans le cadre de la mise en œuvre de l'Orientation d'Aménagement et de Programmation (OAP) "La Fabrique" inscrite au Plan Local d'Urbanisme (PLU) de Pernes-les-Fontaines. Elle se décompose en 2 parties pouvant accueillir respectivement 123 et 155 logements. Toutefois, le projet objet de la présente demande porte uniquement sur la dernière tranche de 155 logements ; la première tranche portée par un autre promoteur immobilier n'a pas été soumise à la procédure d'examen au "cas par cas".

Le projet vise à achever l'aménagement d'entrée de ville depuis la route de Mazan conformément à l'OAP en tenant notamment compte des règles liées à l’implantation d'une partie du site de projet dans le périmètre du Site Patrimonial Remarquable de Pernes-les-Fontaines.
	txlDescriptionPhaseRealisation[0]: Démolition et terrassement.

Construction de 155 logements dont 60 individuels (en RDC et R+1) et 95 en collectifs (répartis en 7 petits collectifs en R+1 et R+2 et 12 mazets en R+1).

Réalisation de 298 places de stationnement.





Les travaux devraient débuter en Janvier 2023 pour une durée prévisionnelle de 24 mois. Le programme des travaux est le suivant : 

- travaux préparatoires : défrichement, coupes et abattages,

- terrassements, 

- réalisation des voiries et réseaux divers,

- construction,

- aménagements paysagers.



La livraison du programme immobilier est prévue en Décembre 2024.

 
	txlDescriptionPhaseExploitation[0]: 
Le projet est un programme immobilier à vocation exclusive d'habitat.

	txlProcedureAdministrativeDAutorisation[0]: - Permis de construire
- Loi sur l'eau - régime déclaratif

	txlValeur[0]: 

58 989 m2

155

12 354 m2 

11 791 m2 
	txlGrandeurCaratéristique[0]: 

Emprise foncière

Nombre de logements

Surface de plancher créée

Surface habitable créée

 
	txlAdresseCommuneImplantation[0]: Le projet est situé :

Lieu dit : La Camarette 
84210 Pernes-les-Fontaines

constitué par les parcelles cadastrales suivantes : 

BD 100 / 101 / 103 / 108 / 109 / 110 / 111 / 131 / 132 / 133 / 134 / 135 / 136 / 137 / 138 / 139 / 140 / 141 / 148 / 149 / 150
	txlCommuneTraverse[0]: 
	txtLongitude1[0]: 05
	txtLongitude1[1]: 06
	txtLongitude1[2]: 25
	txtLongitude1[3]: 94
	txtLatitude1[0]: 44
	txtLatitude1[1]: 00
	txtLatitude1[2]: 58
	txtLatitude1[3]: 46
	txtLongitude2[0]: 
	txtLongitude2[1]: 
	txtLongitude2[2]: 
	txtLongitude2[3]: 
	txtLatitude2[0]: 
	txtLatitude2[1]: 
	txtLatitude2[2]: 
	txtLatitude2[3]: 
	txtLongitude3[0]: 
	txtLongitude3[1]: 
	txtLongitude3[2]: 
	txtLongitude3[3]: 
	txtLatitude3[0]: 
	txtLatitude3[1]: 
	txtLatitude3[2]: 
	txtLatitude3[3]: 
	txlProjetComposantProgramme[0]: 
	txlTabEnjeuxEnvironnement1[0]: 
	txlTabEnjeuxEnvironnement2[0]: 
	txlTabEnjeuxEnvironnement3[0]: 

	txlTabEnjeuxEnvironnement4[0]: 
	txlTabEnjeuxEnvironnement5[0]: 
	txlTabEnjeuxEnvironnement2-2[0]: 
	txlTabEnjeuxEnvironnement6[0]: La partie Sud du projet est située dans le périmètre du Site Patrimonial Remarquable de Pernes-les-Fontaines (AC4). Le projet, soumis à Permis de Construire, fera l'objet d'un avis  de l'Architecte des Bâtiments de France.
	txlTabEnjeuxEnvironnement7[0]: 
	txlTabEnjeuxEnvironnement8[0]: La Commune de Pernes-les-Fontaines est concernée par un Plan de Prévention du Risque Feu de forêt approuvé le 03/12/2015. La zone d'implantation du projet est située hors zonage réglementaire.
	txlTabEnjeuxEnvironnement9[0]: La zone d'implantation du projet ne recèle aucun site ou sol pollué d'aprés les bases de données BASIAS et BASOL.
	txlTabEnjeuxEnvironnement10[0]: 
	txlTabEnjeuxEnvironnement11[0]: 
	txlTabEnjeuxEnvironnement12[0]: 

	txlTabEnjeuxEnvironnement14[0]: 
	txlTabEnjeuxEnvironnement13[0]: La zone d'implantation du projet est située à plus de 6 km à l'Est du site Natura 2000 "La Sorgue et l'Auzon".
	txlSusceptibleIncident1[0]: 







Le projet sera raccordé au réseau public pour l'alimentation en eau potable.
	txlSusceptibleIncident2[0]: 
	txlSusceptibleIncident3[0]: 
Les travaux devraient générer des déblais excédentaires issus des terrassements mais, à ce stade, les volumes ne sont pas définis. Toutefois, les matériaux en excès seront gérés conformément au Plan Départemental des Déchets du BTP.
	txlSusceptibleIncident4[0]: 
Des matériaux d'apport seront nécessaires pour la construction des bâtiments et la réalisation des différents aménagements de surface y compris les réseaux divers dont l'assainissement pluvial du projet.
	txlSusceptibleIncident6-2[0]: 
Le projet n'est pas situé dans un site Natura 2000. Considérant l'usage passé et la distance avec les sites Natura 2000 les plus proches, il ne semble pas susceptible d'entretenir un lien de fonctionnalité avec les sites Natura 2000.
	txlSusceptibleIncident5[0]: Le projet s'inscrit sur d'anciens terrains agricoles en friches offrant une trame ouverte avec quelques haies arborées. Ces milieux remaniés en déprise ne semblent pas propices à l'expression de cortèges floristiques et faunistiques diversifiés ou d'intérêt patrimonial. Le Schéma Régional de Cohérence écologique identifie le secteur sur une trame bleue avec des éléments à remettre en bon état (cours d'eau) ; les haies arborées peuvent potentiellement faire l'objet de fonctionnalités locales pour la faune volante.

Le projet ne semble pas de nature à impacter significative sur la biodiversité. 
	txlSusceptibleIncident6[0]: 
	txlSusceptibleIncident7[0]: 
La zone d'implantation du projet correspond à d'anciens terrains agricoles en déprise aujourd'hui classés en zone d'urbanisation future dans le but d'achever l’aménagement d'entrée de ville de la Commune.
	txlSusceptibleIncident10[0]: 
	txlSusceptibleIncident9[0]: La zone d'implantation du projet est exposée aux inondations par la Nesque. 

Le projet est conçu en respectant le PLU qui dispose que "les remblaiements et exhaussements de sol sont interdits dans l'ensemble de la zone inondable sauf s'ils sont directement liés à des opérations autorisées, à condition qu'ils soient limités à l'emprise des constructions, installations et aménagements (dont les rampes d'accès) et dans le respect des dispositions prévues par le code de l'environnement".
	txlSusceptibleIncident8[0]: 
	txlSusceptibleIncident11[0]: 

La route de Mazan (infrastructure bruyante de catégorie 3) longe la limite sud du site d’implantation.



Notons qu'un recul de 55 m (au minimum) et 90 m (au maximum) est prévu entre la route de Mazan et les premiers logements ce qui placera le bâti à l'extérieur de la zone affectée par les nuisances sonores.
	txlSusceptibleIncident11-3[0]: Le projet est un programme immobilier à vocation d'habitat de 155 logements. Par conséquent, il générera des flux liés aux déplacements quotidiens des résidents, notamment en voiture. 



Implanté en entrée de ville, le projet bénéficie d'une accès privilégié au centre-ville pour les piétons et les cycles grâce à un cheminement balisé et sécurisé en bordure de la route de Mazan.
	txlSusceptibleIncident12[0]: 
	txlSusceptibleIncident13[0]: 
	txlSusceptibleIncident14[0]: La voie de desserte du quartier sera éclairée. Afin de limiter la pollution lumineuse du ciel nocturne, le matériel mis en œuvre respectera les précautions suivantes : orientation des réflecteurs vers le sol, abat-jour maximal avec notamment un verre protecteur plat et non éblouissant. Un éclairage à déclenchement automatique pourra être envisagé. Notons que la configuration du bâti permettra de limiter le flux lumineux vers la périphérie.
	txlSusceptibleIncident15[0]: 
	txlSusceptibleIncident16[0]: Le projet sera à l'origine de rejets de type eaux usées et eaux pluviales. Aussi, il sera raccordé au réseau public d'assainissement des eaux usées. Les eaux pluviales transiteront par un bassin de rétention avant rejet par infiltration dans le sol.

Le projet est conçu en concertation avec la DDT du Vaucluse au titre de la problématique Eau et Inondation. 
	txlSusceptibleIncident17[0]: 
Seule la phase travaux pourra engendrer ce type de déchets.
Le projet consistant en un programme immobilier à vocation d'habitat, il engendrera uniquement des déchets ménagers et assimilés qui seront collectés.
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	txlSusceptibleIncident18[0]: Le terrain est hors ZPPA.

Le site du projet est toutefois à proximité d'une zone de présomption de prescription archéologique (arrêté préfectoral 84088-2008).
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	txlDescriptionIncidentCumule[0]: Le projet s'inscrit dans le cadre de l'Orientation d'Aménagement et de Programmation "La Fabrique". Cette OAP se décompose en 2 parties sur d'anciens terrains agricoles compris entre le centre-ville de Pernes-les-Fontaines, à l'ouest, et le canal de Carpentras, à l'est.

Les incidences cumulées sont essentiellement liées à l'imperméabilisation des sols dans un secteur inondable. Cette problématique est prise en compte dans la conception de chaque projet par des mesures de réduction soumises à la DDT du Vaucluse dans le cadre de procédures "Loi sur l'Eau" spécifiques à chaque partie de l'OAP.
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	txlIncidentEffetTransfrontiereDescription[0]: Des mesures ont été intégrées au projet de manière à réduire les impacts induits par celui-ci. 

Les mesures ERC seront portées par le dossier "Loi sur l'Eau".


	txlAutoEvaluationEtudeImpact[0]: Le projet porté par Bouygues Immobilier s'inscrit dans le cadre de la mise en œuvre d'une Orientation d'Aménagement et de Programmation (OAP) prévue par le Plan Local d'Urbanisme (PLU) de Pernes-les-Fontaines. 



L'expertise naturaliste menée par Eco-Med en 2021 (disponible à l'annexe 7) ne relève pas de sensibilité écologique forte.



Considérant le cadre de mise en œuvre du projet ainsi que les impacts limités et les mesures prévues pour réduire ces derniers, il nous semble que la réalisation d'une étude d'impact n'apporterait pas de plus-value environnementale au projet.
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